
Úvodem
& ЯШ

Kŕ} ľp

LEDEN......
■■■■

Přehled nejdůležitějších prací
v le d n u ...................................... 14
Co zdobí zahradu
uprostřed zimy ......................... 17
Plánujeme založení zahrady . .  19 
Připravujeme se na novou
pěstitelskou sezónu...................24
Chceme si pořídit sk len ík___ 26
Mechanická ochrana ovocných
dřevin v zimě ............................27
Řežeme výhony pro roubování
a řízkování dřev in ..................... 29
Impregnujeme dřevěné kůly . . 29 
Vytvořme si doplňkový zdroj

vitaminů ......................... 30
Testujeme klíčivost semen 30 
Proč je nutné

plodiny střídat ....................... 31
Pěstujeme sazenice zeleniny 

a květin pro jarní výsadbu . .  35 
Rychlíme puky
čekanky salátové....................... 36
Založme si evidenci .................37

ÚNOR....39

Přehled nejdůležitějších prací
v únoru ....................................40
Co zdobí zahradu v předjaří . .  43
Jak budujeme cesty...................47
Dejme si udělat agrochemický
rozbor p ů d y ............................. 50
Připravujeme půdu
na novou sezónu .....................53
Jak nejlépe ochráníme rostliny 
proti chorobám a škůdcům . . .  54 
Jak řežeme ovocné keře
v předjaří ..................................57
Jak tvarujeme a řežeme
révu vinnou ............................59
Pěstování révy vinné
ve skleníku................................62
Zakládáme poloteplé pařeniště . 63

^  п к н к

1 £,

I



BŘEZEN ...e, DUBEN

76
77

Přehled nejdúležitějších prací
v březnu.................................. 66
Co zdobí zahradu v březnu . . íg 
Pěstujeme trvalky ze semen . .  74
Je čas na řez růží .............
Řežeme živý p lo t................
Jarní výsadba ovocných
a okrasných dřev in .................. 79
Řez ovocných stromů 
-  maturitní zkouška zahrádkáře 81 
Pěstování štíhlých vřeten jabloní 
Zásady správného postupu při 

chemické ochraně rostlin . .  86 
Ochrana ovocných 
dřevin časně zjara . . .  87 
Nejranější výsevy 
zeleniny na venkovní
záhony ....................88
Pěstování cibule . . .  91 

Správné hnojení . . .  93 
Průmyslová hnojiva 

vhodná pro zahradu . . 97

Přehled nejdúležitějších prací v dubnu 100
Co zdobí zahradu v dubnu ...........103
Předzahrádka je vizitkou domu . .  . 109 
Zakládáme a ošetřujeme trávník . . 111 
Čím nahradit trávník 
Okrasné dřeviny do zahrady 
Pěstování pěnišníků 
Zakládáme květinové záhony 
Jarní péče o cibulnaté 
a hlíznaté květiny 
Začínáme vysazovat mečíky 
Využití popínavých rostlin 
v zahradě a u domu
Budujeme okrasné jez írko ...............130
Osazujeme nově založenou skalku 132
Stavíme květinové z íd k y .................134
Okna a balkony plné k v ě tů ...........135
Řez broskvon í.................................. 137
Přeroubování ovocných stromů . .  . 139 
Pěstujeme jabloně a hrušně
odolné proti chorobám ...................140
Ochrana meruněk,
třešní a višní proti neúrodě........... 143
Začínáme s ochranou proti rzím . . 143 
Nejvhodnější přípravky 
pro ochranu zahradních rostlin . .  .144
Sázíme révu vinnou ....................... 145
Využití fólií a netkaných textilií . .  148 
Pěstujeme jarní košťálovou zeleninu 150
Salát od jara do z im y ....................... 153
Brokolice si zaslouží větší pozornost 154
Rané bram bory................................156
Zelenina pěstovaná
netradičními způsoby ..................... 159
Jak pěstovat chřest............................161
Alergici a zahrada............................162



KVETEN. . . 1б5 ČERVEN...
Přehled nejdůležitějších prací
v kvě tnu .................................. 166
Co zdobí zahradu v květnu . .  í/O  
Okrasné rostliny v přenosných
nádobách................................. 178
Pozor na virovou
pestrokvětost tu lip á n ů !.........
Pěstování j iř in e k ..................... 182
Plaménky -  výrazná
ozdoba zahrady ..................... 183
Květy na venkovské
zahradě.................................... 187
Okrasné rostliny pro zastíněná

m ís ta ......................................190
Proč neraší
vysazené strom ky............... 193

Ochrana jádrového ovoce
proti červivosti...................... 194

Sladké třešně bez červů...........195
Aktuální péče o révu vinnou . .  196 
Co prospívá teplomilné
zelenině ..................................197
Pěstování pozdní
košťálové z e le n in y .................200
Ochrana rostlin proti plžům . 202 
Biologická ochrana zahradních 
rostlin proti škůdcům .......... 203

Přehled nejdúležitějších prací

v červnu....................................206
Co zdobí zahradu v červnu . . .  210
Pravidelné sečení -  předpoklad
kvalitního trávníku ...................224
Péče o růže během vegetace . . 226
Jak uchovat květiny
ve váze dlouho svěž í............... 228
Probírka plůdků podporuje úrodu 
a zlepšuje kvalitu ovoce . . .
Zrají třešně a višně.............
Ochrana ovocných stromů
v červnu.............................
Sklízíme jah o d y .................
Péče o rané brambory
v červnu ............................
Proč některé druhy 
zeleniny předčasně vybíhají
do květu...................239
Regulujeme mikroklima
ve skleníku........... 240
Správné zavlažování
zeleniny.................. 241
Využití záhonů po sklizni
rané ze len iny ........................... 242
Použití herbicidů na zahradě . .  243

ÍH

i



červenec....  245 srpen . . . . 287

Přehled nejdúležitějších prací
v červenci................................246
Co zdobí zahradu v červenci. 249 
Večerní oddech
v letní zahradě........................ 263

Sazenice růží ze zelených
ř íz k ů ......................... 263

Okrasné trávy . . 264 
Zajišťujeme příští 
úrodu jahod . . . .  266 

1 Začíná sklizeň meruněk
a b roskv í......................... 269

Ochrana jablek před fyziologickou
skvrn itostí................................271

Letní řez ovocných dřevin 272 
Rybíz a angrešt -  naše tradiční

bobulové ovoce ..................... 274
Pěstujeme a sklízíme maliny . 277 

Zraje plodová zelenina . .  . 279 
Sklízíme cibuli a česnek . 283 

Letní a podzimní
listová zelenina..................... 284

Přehled nejdůležitějších \
prací v s rpnu....................... 288
Co zdobí zahradu
v srpnu ................................291
Sázíme kosatce
a pivoňky ............. ' ........... 299
Očkování růží
a jiných dřevin ................... 300
Sazenice jehličnanů si můžeme
vypěstovat sam i....................302
Co ovlivňuje plodnost
ovocných strom ů.................304
Nejdúležitější nemoci a vady
zrajícího ovoce ...................307
Pěstujeme švestky
a jiné slivoně................308
Ostružiny....................... 311
Přednosti netradičních
druhů ovoce..................315
Výhody ozimých odrůd
zeleniny........................316
Zelené hnojení............. 318



321ZÁŘI......................321

Přehled nejdůležitějších prací
v z á ř í.........................322

Co zdobí zahradu
v zá ří............................324

Podzimní výsadba jehličnanů
a rododendronů ....................  331
Jehličnany vhodné 
do zahrady..............................332

Podzimní výsadba květin . . .  334 
Připravujeme cibulnaté květiny
pro rychlení ............................337
Vhodný sklep
pro ovoce a ze len inu .............. 337
Sklízíme jádrové ovoce .........341
Pěstujme ořechy! ...................342
Mandle z vlastní zahrady . .  . 344 
Sázíme a pěstujeme reveň . .  345

\ /  /

«

RIJEN 347

Přehled nejdůležitějších prací
v říjnu ....................................348
Co zdobí zahradu v říjnu . . . 350 
Sázíme okrasné dřeviny
s opadavými l is t y ...................354
Chryzantémy nejsou jen
hřbitovní kvítí ....................... 356
Zakládáme vřesoviště...........359
Sázení rů ž í ..............................362
Úklid letních hlíznatých
kvě tin ...................................... 367
Pěstujeme jablka ...................368
Zakládáme
ovocnou zahradu ...................372
Ovocné dřeviny je nejlépe sázet
na podzim .........................374
Správné podnože pro 
ovocné stromky. 376 
Ovocná stěna
jádrovin........... 379
Zraje netradiční 
ovoce náročné
na teplo ................................ 381
Sázíme podzimní česnek . . .  383 
Sklizeň a uložení
pozdní ze len iny ................... 384
Nádory na kořenech košťálové 
zeleniny............................. 386

&  -

__ __________



LISTOPAD 389 PROSINEC
Přehled nejdúležitějších prací Přehled nejdúležitějších prací
v listopadu ............................ З90 v prosinci.............................. 412
Co zdobí zahradu Co zdobí zahradu
v listopadu ............................ 393 počátkem z im y ...................... 414
Zakládání zahrady na svahu . З96 Rychlíme tradiční
Živý plot kolem zahrady . . . . З98 „barborky“ ............................ 417
Ochrana zahradních rostlin Pečujeme
přes z im u .............................. 400 0 zpěvné ptactvo ................. 417
Stavíme skalku ..................... . 401 Zlepšujeme
Přesazujeme méně úrodnou půdu ........... 418
vzrostlejší dřeviny ............... 402 Otužilá zelenina.................... 421
Hrušně by na zahradě Úpravy a rekonstrukce
neměly chybět ...................... 403 zahrady ................................ 423
Podzimní zpracování půdy . . 406 Bilancujeme výsledky
Příprava
kvalitního kompostu............. 408

uplynulého roku ................. 427

* Л .
U

REJSTŘÍK 428


